[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöйрайонсаадминистрациялöн
ШУÖМ
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2020 г.                                                                                     № 1172
Республика Коми
с. Усть-Кулом

О внесении изменений в некоторые постановления
администрации муниципального района «Усть-Куломский»

В соответствии с Указом Главы Республики Коми от 6 июля 2020 г. № 69 «О внесении изменений в некоторые решения Главы Республики Коми»администрациямуниципального района «Усть-Куломский» постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального района «Усть-Куломский» и урегулированию конфликта интересов», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 22 ноября 2012 г. № 1949 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального района «Усть-Куломский» и урегулированию конфликта интересов» (далее-постановление), изменения согласно приложению.
2. Внести в Положение о комиссии по противодействию коррупции администрации муниципального района «Усть-Куломский», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 26 октября  2018 г. № 1318 «Об утверждении положения о комиссии по противодействию коррупции администрации муниципального района «Усть-Куломский» (далее-постановление), изменения согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Руководитель администрации
МР «Усть-Куломский»                                                          С.В. Рубан

Удоратина О.В.
94-766
Приложение
к постановлению администрации
МР«Усть-Куломский»
от 12 августа 2020 г. № 1172

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые постановления администрации
муниципального района «Усть-Куломский»

1. В Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального района «Усть-Куломский» и урегулированию конфликта интересов», утвержденном постановлением (приложение):
      1) подпункт «в» пункта 14 изложить в следующей редакции:
«в) представление руководителя администрации муниципального района «Усть-Куломский», или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в администрации муниципального района «Усть-Куломский» мер по предупреждению коррупции, в том числе о рассмотрении:
поступившего уведомления муниципального служащего о намерении выполнять иную оплачиваемую работу и установлении наличия или отсутствия в случае выполнения данной работы конфликта интересов;
информации о совершении муниципальным служащим поступков, порочащих его честь и достоинство, или об ином нарушении государственным служащим требований к служебному поведению, предусмотренных Федеральным законом «О муниципальной службе Российской Федерации»;
информация о наличии у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
поступившего обращения муниципального служащего о разрешении участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в  администрации муниципального района «Усть-Куломский», участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости);»;
      2) пункт 15-4 изложить в следующей редакции:
«15-4. Уведомления, указанные в абзаце четвертом подпункта "б", абзаце втором подпункта "в" пункта 14 настоящего Положения, обращение, указанное в абзаце втором подпункта «в» пункта14 настоящего Положения, отделом правовой и кадровой работы, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомлений и обращения.»;
       3) в пункте 15-5 слова «При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта "б" пункта 14 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце четвертом  подпункта "б" и подпункте "д" пункта 14 настоящего Положения," заменить словами "При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращений, указанных в абзаце втором подпункта "б", абзаце пятом подпункта "в" пункта 14 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце четвертом  подпункта "б", абзаце втором подпункта "в" и подпункте "д" пункта 14 настоящего Положения,";
4) в пункте 15-6:
а) подпункт "а" изложить в следующей редакции:
"а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта "б", абзацах втором и пятом подпункта "в" и подпункте "д" пункта 14 настоящего Положения;";
б) подпункт "в" изложить в следующей редакции:
"в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом  подпункта "б", абзацах втором и пятом подпункта "в" и подпункте "д" пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 21, 22-2, 23-1, 24 настоящего Положения или иного решения.".
2. Положение о комиссии по противодействию коррупции администрации муниципального района «Усть-Куломский», утвержденном постановлением (приложение)дополнить пунктом 30-1. следующего содержания:
«30-1. Обращение, указанное в абзаце седьмом подпункта «б» пункта 26 настоящего Положения, рассматривается кадровой службой (специалистом, ответственным за ведение кадрового учета) администрации муниципального района «Усть-Куломский», которая (ый) осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения.».

image1.png